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Den australske forfatteren Thomas 
J. Chalko har et eget forum på 
internett hvor leserne kan stille 
spørsmål i hovedsak relatert til 
boken.
 På følgende to sider er det 
gjengitt et lite utdrag av de flere 
hundre spørsmål og svar som ligger 
der. Det er et vidt spekter av tema 

som blir tatt 
opp. Alt fra 
den aktuelle 
krisen i 
Irak til mer 
tidløse.

Må vi lide 
for å 

lære?
Når en person 
som er antatt å 
være uskyldig 

ser ut til å ha opplevd forferdelig lidelse, 
er dette p.g.a. valg tatt i tidligere liv eller 
er det for å lære? For eksempel, et barn 
som blir misbrukt. I min lille hjerne 
kan ikke jeg forstå at det kan være en 
læreprosess. Er det straff for et tidligere 
liv? [D.R].

Det finnes ingen straff i Universet. 
Mennesker VELGER selv spesifikke liv 
hvor de lider, rett og slett fordi de rotet det 
til mange ganger før – de gjorde andre 
mennesker vondt. De ønsket å 
LÆRE og FORSTÅ hvordan 
det føltes og hvordan de 
kunne overkomme den 
oppførselen som gjorde 
andre mennesker vondt.

De valgte liv med slike 
omstendigheter som MINNET 
dem om leksen.

Det er som om de hadde en dårlig vane 
som de ikke liker og de prøver å rette på 
den. Noen av dem velger en TØFFERE 
lekse i håp om å lære raskere.

Det vakre med systemet er at lidelsen 
stopper nesten med en gang mennesker 
virkelig forstår deres lekse…

Et skritt tilbake og to skritt frem?
Livet mitt er en konstant syklus mellom 
å forbedre meg mentalt/spirituelt, og 
få tilbakefall. Jeg regner med at mine 

sykluser beveger 
seg fremover, 
fordi jeg blir 
mer sensitiv 

til spirituell smerte ved hver syklus, 
men er det mulig å gjøre fremskritt 
uten periodiske tilbakefall? [Trent]. 
(Spørsmålet er forkortet)

Teoretisk ja. I praksis for øvrig er 
vi late. Av den grunn arbeider vi i 
hovedsak med oss selv BARE når vi 
MÅ. Som du har lagt merke til, det å 
gjøre ingenting leder til noe tilbakefall. 
Derfor vil vårt Høyere Selv arrangere 
noen interessante utfordringer for 
oss og vi må velge – enten å ignorere 
utfordringen eller møte den, løse 
problemet og utvikle oss selv.

Tilbakefall og lidelse ser ut til å være 
ganske effektive alarmklokker angående 
evaluering og tenkning rundt våre 
holdninger. Av den grunn tror jeg at på 
vårt nivå av bevisst evolusjon er begge 
absolutt nødvendig.

Kloning?
Finnes der farer ved kloning? Burde vi 
klone mennesker? [Aaron Joseph].

Problemet er at vi ikke engang mistenker 
omfanget av farene ved kloning inntil 
noen faktisk tester det ut.

Enhver ærlig vitenskapsmann/kvinne 
som arbeider med kloning av planter 
vil fortelle deg at en av hovedfarene for 
planter er tapet av deres immunsystem 
som til slutt leder til utrydding av hele 
plantasjen.

Klonede planter er ”kopier” av 

hverandre – deres individualitet er 
minimert og til og med genetiske 
”feil” er kopiert. Når noen bakterier, 
parasitter eller andre mikroorganismer 
oppdager det ”svake punkt” i en plante 
– blir hele plantasjen angrepet og 
tilintetgjort. Dette er fordi bakterier 
og mikroorganismer multipliseres mye 
hurtigere enn planter. Plantene kan ikke 
en gang ”hjelpe hverandre” rett og slett 
fordi deres design er identisk.

Det problemet ovenfor med klonede 
plantasjer er ikke bare en teori. Det er 
bevist fakta. Har du noe ønske om å få 

verifisert slikt fakta på mennesker?

Stephen Hawking
I det åpne brevet til Stephen Hawking 
nevnte du noe om at han misser 
formålet med hans beviste eksistens 
(som stemmer overens med formålet av 
eksistensen til hele universet).

Hva er det han har gjort som er så galt for 
å fortjene slik invaliditet? Hvorfor faller 
formålet med hans eksistens sammen 
med formålet til hele universet? [S.S.].

Formålet til alles eksistens sammenfaller 
med Formålet til hele Universet.

Hva er det for noe galt han har gjort? 
Ingenting egentlig. Han bare fortsetter 
med å bruke sitt fantastisk glitrende 
intellekt til å villede andre mennesker 
til å tro at Universet ikke har NOEN 
mening.

For å oppleve det han gjør, må han ha 
SPURT sitt Høyere Selv (før han ble 
født) om å bli påminnet når han fortsatte 
med å misbruke sitt intellekt.

Det er ganske sannsynlig, at han har 
gjort tilsvarende feil mange ganger før 
(forestill deg å kaste bort mange live 
med å gjenta samme feil) og SPURT 
etter radikal tilbakemelding for til slutt 
å våkne opp til Universets Realitet.

Amerikansk frihet?
Hva ville du gjøre om USA ønsket å 
invadere landet ditt? Vil du kjempe?  Vil 
du beskytte deg selv? Blir du sittende 
og lar dem knuse deg? Vil du la dem 
komme og sette inn sitt eget ”regime” 
som de velger? Vil du tillate dem å 

drepe deg eller din familie selv 
om du vet at du er bevissthet 

som vil fortsette å leve etter 
døden? [D.J.] (Spørsmålet 
er forkortet)

Hvorfor studerer du ikke 
hva Ghandi gjorde for å 

overvinne det britiske imperiet 
uten et eneste geværskudd? Han 

inspirerte mennesker til å TENKE heller 
enn å kjempe. Dette er mer kraftfullt 
enn enhver hær, fordi det gjør enhver 
hær eller kamp irrelevant.

Hvorfor kan vi ikke informere folk hva 
”amerikansk frihet” egentlig betyr? Et 
rekordstort handelsunderskudd, rekord 
gjeld (UD$63 trillion eller 60% av 
BNP), utbredt kriminalitet, korrupsjon 
og narkotikamisbruk – alt utenfor 
kontroll, rettferdig system basert på 
urettferdighet, forretning basert på 
utnyttelse, missinformasjon og falskhet, 
mat som må avstråles for å bli erklært 

Muligheten til å forstå er et grunntrekk 
av INTELLEKTET, er det ikke? For å si det 
kort, jo smartere vi blir – jo bedre kan vi gi 

råd til andre mennesker i trøbbel.

FRIHETENS VALG
spørsmål og svar
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”sikker”…

Ville du ønske en slik ”frihet” for dine 
barn? Kjenner du noen som ville? 
Hvorfor kan vi ikke gjøre noe med det?

Hva er det vi gjør her?
Jeg lurer ofte på hva søren jeg gjør her 
i dette århundre som jeg tilhører? Jeg 
kan aldri fortelle alle hva jeg helt ærlig 
tenker, så jeg har blitt mer en lytter og 
sier biter av hva jeg tenker og føler så jeg 
ikke støter noen. Er det andre som tenker 
som meg? Hvordan får du dagliglivet til 
å gå rundt med entusiasme og optimisme 
når du føler deg som en marionett som 
blir puffet rundt av tilsynelatende veldig 
få idiotiske herskere? Hvorfor har de så 
mye makt? Hvor er demokratiet som vi 
”siviliserte” mennesker snakker om? 
[Kimbra, Tasmania]. (Spørsmålet er 
forkortet)

Å bruke et ord som ”demokrati” for 
å beskrive den nåværende 
realiteten er et ekstremt 
misbruk av språket.

Det er som å ta farlige 
kjemikalier og kalle det 
for ”ecstasy”. Hvis et slikt 
misbruk fortsetter, vil ecstasy selv 
miste sin mening. Det samme gjelder 
for ”demokrati”, ”rettferdighet”, 
”sivilisasjon” og mange andre vakre 
ord som blir misbrukt av dagens 
moderne politikere.

Dessverre ser det ut til at ”flertallet” 
følger lederne, uten engang noensinne 
å fundere på hvor de leder hen. Du vet 
hva som skjer med dem som stopper, 
tenker og spør spørsmål.

Men du er ikke alene, overhodet ikke. 
Du kan alltid regne med ditt Høyere 
Selv og til og med det Store Intellektet 
selv. Bare spør etter inspirasjon.

Medlidenhet og følelser?
I boken din viser du at det viktigste 
er å utvikle vårt intellekt? Hva med 
medlidenhet og følelser? [Joseph].

La meg stille deg et spørsmål: hvem er 
flinkest til å erfare og uttrykke et bredere 
spekter av høyere følelser? – en person 
som er svært intelligent eller en person 
som er komplett idiot?

Du må innrømme, at en svært intelligent 
person er flinkere til å erfare og uttrykke 
et mye bredere spekter av høyere følelser 
enn en person med begrenset intellekt.

”Medlidenhet” for en person med 
begrenset intellekt betyr ikke annet 
enn ”å syntes synd på noen”. En 

Intelligent person vil uttrykke hennes/
hans medlidenhet ved å inspirere 
andre mennesker og vise dem hvordan 
de kan hjelpe dem selv. På den annen 
side krever en slik handling evnen til å 
forstå GRUNNEN til en gitt situasjon i 
en VIDERE sammenheng.

Muligheten til å forstå er et grunntrekk 
av INTELLEKTET, er det ikke? For å si 
det kort, jo smartere vi blir – jo bedre 
kan vi gi råd til andre mennesker i 
trøbbel.

Jesus lære.
Jeg ble oppdratt katolsk. Jeg har hatt 
med Jesus å gjøre hele mitt liv og blitt 
helet en god del ganger. Jeg vil gjerne 
vite den absolutte sannheten om hva du 
vet om ham. [Belle].

Jesus var en av de største individuelle 
intellekter som noensinne har gått på 
jorden i menneskelig kropp. Boken The 

Freedom of Choice (på norsk Frihetens 
Valg) var direkte inspirert av hans 
lære, spesielt de som ble avvist av de 
religiøse institusjonene (Boken om 
Thomas og Thomasevangeliet) fordi de 
ga mennesker for mange gode ideer for 
hvordan SØKE og faktisk FINNE.

Mennesker som forstår og tar i bruk 
ideen om at bevisstheten og Intellektet 
er udødelig er ganske vanskelig å 
skremme. Det er også umulig å vende 
slike mennesker til marionetter av 
”systemet”. Dette er grunnen til at 
ENHVER institusjon vil gjøre ALT 
mulig for å latterliggjøre den sanne 
læren til Jesus.

Hvordan unngå å repetere feil?
Hvis vi blir gjenfødt, med vår 
hukommelse fra siste liv fjernet, hvordan 
kan vi huske leksene vi lærte i det siste 
livet slik at vi ikke gjør den samme 
feilen igjen? [Damien]. (Spørsmålet er 
forkortet)

Poenget er ikke å ”huske” men å 
FORSTÅ. Sett at du gjorde en feil, 
2+2=7, da prøver du å huske den 
feilen, slik at du ikke gjentar den. Neste 
dagen gjør du 2+3=4, 2+5=9, 4+2=7 
o.s.v. Ser du hvor mange feil du trenger 
å huske? Skaper ikke det bare rot i ditt 
sinn med forstyrrende innformasjon??? 
Når du FORSTÅR PRINSIPPET – blir 
det opplagt hva som utgjør en feil. Det 

ville være LATTERLIG å forvente å 
huske enhver feil. Hva for???

På den annen side, det er helt rimelig 
å anmode om en FORSTÅELSE av 
Universets prinsipper, akkurat som 
det er rimelig å forvente forståelse for 
prinsippene bak aritmetikk.

Hvordan spørre vårt Høyere Selv?
Det ser ut som om det er så mye vi 
kan gjøre ved hjelp fra vårt Høyere 
Selv. Tror du det er bedre å visualisere 
og anmode visse ting fra vårt høyere 
selv, eller tror du det er bedre å holde 
vårt sinn tomt, stille spørsmål direkte 
relatert til vår vekst og vente til vårt 
Høyere Selv sender informasjonen som 
vi trenger å vite? [paul] (Spørsmålet er 
forkortet)

Du kan spørre om hva enn du måtte 
ønske på hvilken som helst måte du 
måtte velge. Det du imidlertid mottar 

avhenger av hva det høyere selv 
vurderer som det beste for din 
bevisste utvikling.

Det ser ut som om å holde 
sinnet virkelig tomt etter 

å ha formulert og uttrykt en 
anmodning, er et bedre valg. I 

denne tilstanden er du mottagelig for 
uventede svar (og ideer til utforskning) 
som ofte følger anmodninger rettet mot 
det Høyere Selvet.

Generelt, jo bedre ditt spørsmål/
anmodning er, jo mer informative og 
direkte vil ditt svar bli.

Det ser ut til å være et unntak. Du vil 
ikke bli hjulpet i å løse et problem som 
du selv har valgt til å være din ”test” 
eller ”hjemmelekse” i dette livet.

Forestill deg sittende under en 
eksamen. Hvis du spør din hovedlærer 
om hjelp til å fikse ditt ustøe skrivebord 
eller en brukket penn – vil du bli gitt 
umiddelbar assistanse. På den annen 
side, Når du spør om løsningen på en 
eksamensoppgave – vil hovedlæreren 
spasere sin vei…

Derfor, å spørre ditt Høyere Selv og 
IKKE motta noe svar burde gi deg et 
hint over hva som er din hjemmelekse i 
dette livet.                                            •

Webadressen til The Freedom 
of choice og the readers forum: 
www.thefreedomofchoice.com
Den engelske utgaven av boken kan også 
lastes ned gratis der, samt den norske 
utgaven her på Ildsjelens hjemmeside.

Mennesker som forstår og tar i bruk 
ideen om at bevisstheten og Intellektet er 
udødelig er ganske vanskelig å skremme.


